Jender Ibérica -
Mod. 52022
c/ Almansa, 12 P.l. Carrús 03206 Elche (ALICANTE) +(34) 965 463 436 · info@jender.es
022202MMMod
NUESTRA LABOR EN JENDER
Jender es una marca pensada por y para el profesional.
Establecida desde el año 2006 aporta soluciones prácticas, desarrolladas por un equipo multidisciplinar basadas en las necesidades

50 0.65 40 0.84 10 1.11
60 0.45 50 0.70 12 1.16
- - - - 14 1.22
- - - - 16 1.25
35www.jender.es
36 www.jender.es
SECADORES FRIGORÍFICOS SERIE JKE
MODELO CÓDIGO
CAPACIDAD CAUDAL DIMENSIONES (mm)
PESO kg KIT CÓDIGO
Entrada / Salida Nm3 / h Nm3 / min A B C
JKE123 2351.1057 1/2" 23 0.38 413 363 557 32 JK45 2351.1067
JKE138 2351.1049 1/2" 38 0.63 413 363 557 32 JK45 2351.1067
JKE153 2351.1058 1/2" 53 0.88 413 363 557 32 JK45 2351.1067
JKE170 2351.1052 3/4" 70 1.17 423 393 567 35 JK70 2351.1093
JKE1100 2351.1050 3/4" 100 1.67 473 453 832 51 JK150 2351.1069
JKE1155 2351.1059 3/4" 155 2.58 473 453 832 53 JK150 2351.1069
JKE1190 2351.1060 3/4" 190 3.17 473 453 832 55 JK150 2351.1069
JKE1210 2351.1061 1 1/2" 210 3.50 553 503 832 78 JK500 2351.1070
JKE1305 2351.1051 1 1/2" 305 5.08 553 503 832 83 JK500 2351.1070
JKE1375 2351.1062 1 1/2" 375 6.25 553 503 832 86 JK500 2351.1070
JKE1495 2351.1063 2" 495 8.25 648 678 1157 160 JK851 2351.1071
JKE1623 2351.1064 2" 623 10.38 648 678 1157 165 JK1210 2351.1072
JKE1930 2351.1065 2" 930 15.50 948 728 1370 220 JK1210 2351.1072
JKE11200 2351.1066 2" 1200 20.00 498 728 1370 230 JK1210 2351.1072
PARA TODOS LOS MODELOS
Presión nominal 7 bar
Presión máxima 16 bar
Máxima temperatura ambiente 50ºC